EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Araripe, estado do Ceará, no uso de suas atribuições

que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de conformidade com a

determinação contida na Lei complementar nº 101/2000, de 04 de maio de 2000.

Autoriza a publicação mediante afixação em locais de amplo acesso público em geral no

âmbito deste município, bem como em site próprio deste Legislativo, cujo endereço

eletrônico – www.cmararipe.ce.gov.br – para divulgação nesta data do seguinte Relatório e

Demonstrativos: RGF – Relatório de Gestão Fiscal, referente ao 1º Quadrimestre do

exercício financeiro de 2021.

Câmara Municipal de Araripe/CE, 31 de maio de 2021.

_______________________________________
JOSÉ PAULINO PEREIRA

Presidente da Câmara de Araripe

Elmano
Placed Image

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 8º da Instrução Normativa do TCM nº 003/2000. Certifica para fins

de prova junto a esse órgão de controle externo que a Câmara Municipal de Araripe, estado

do Ceará, publicou o RGF – Relatório de Gestão Fiscal, atinente ao primeiro quadrimestre

do exercício financeiro de 2021 em afixação em FLANELÓGRAFO, na sede deste Poder

Legislativo Municipal de Araripe, bem como por meio eletrônico no site próprio deste

Legislativo, cujo endereço www.cmararipe.ce.gov.br, em 31/05/2021, cumprindo assim as

determinações da Lei Complementar n.º 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), nos

termos da Constituição Estadual e da decisão do STJ, proferida no recurso especial n.º

105.232(96/0056484-5/Ceará), tendo em vista ausência de diário oficial.

E por ser esta, a expressão da mais lídima verdade, datamos e assinamos a presente

certidão para surta seus legais e jurídicos efeitos.

Câmara Municipal de Araripe/CE, 31 de maio de 2021.

________________________________________
JOSÉ PAULINO PEREIRA

Presidente da Câmara de Araripe

Elmano
Placed Image

		2021-05-31T09:31:49-0300